
Kunów, dnia 16.12.2020 r. 

 

Znak sprawy: ZP.II.271.21.2020      

  

                           

                                          Do wszystkich Wykonawców post. znak: ZP.II.271.21.2020 

  

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego znak: ZP.II.271.21.2020 w trybie 

zapytania ofertowego pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym 

dla Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie w 2021 r.”  

 

Wyjaśnienie nr I treści Zapytania ofertowego 

Gmina Kunów działając jako Zamawiający poniżej przekazuje Wykonawcom treść zapytań 

nadesłanych w dniu 14.12.2020 r. wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie 1: 

 

W OPZ ust. 7 Zamawiający określa, że: „Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi 

doręczania przesyłek, zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPO) i zwrotów niedoręczonych przesyłek 

pocztowych do Zamawiającego, w dni robocze (z wyłączeniem świąt oraz dni ustawowo wolnych od 

pracy), przez 5 dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 - 12:00.” 

Wykonawca informuje, że doręczanie korespondencji jest jego ustawowym obowiązkiem  

w stosunku do każdego adresata przesyłek. Ponadto Wykonawca nie może określić godzin doręczania 

przesyłek w stosunku do wybranych adresatów w tym Zmawiającego, co byłoby dyskryminujące dla 

innych adresatów.  

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na: „Dostarczanie oraz zwrot 

przesyłek do siedziby Zamawiającego w Kunowie, ul. Warszawska 45b , odbywać się będzie codziennie  

w dni robocze z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy”. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zapisów o godzinie doręczania przesyłek, zwrotnego 

potwierdzenia odbioru (ZPO) i zwrotów niedoręczonych przesyłek pocztowych. 

 

Pytanie 2: 

 

W  Projekcie  Umowy § 10 ust. 3, Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary 

umowne:  

„W przypadku odstąpienia od umowy, z przyczyn wskazanych w ust. 1, tj.:  

1) Wykonawca nie przystąpił do realizacji umowy,  

2) zostanie zgłoszony wniosek o upadłość lub likwidację firmy Wykonawcy,  

3) Wykonawca złożył fałszywe oświadczenie lub inne dokumenty poświadczające nieprawdę,  bądź 

nie podał istotnych okoliczności mających wpływ na zawarcie umowy,  

4) umowa nie będzie wykonywana przez Wykonawcę przez okres co najmniej 5 dni.” 



„Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% kwoty przeznaczonej na 

realizację zamówienia ustalonego w § 6 ust. 1 umowy.” 

Wykonawca wnosi o uwzględnienie wyjątków, do których należą z pewnością działanie siły wyższej 

oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności 

uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiejkolwiek części, przykładowo: władcze 

działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę 

przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, 

ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub 

wyjątkowy na całości lub na jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki 

terrorystyczne, działalność przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne 

oraz działanie innych sił przyrody. 

Ponadto Wykonawca wnosi o dookreślenie przyczyn poza w/w wymienionymi, które spowodują 

odstąpienie Zamawiającego od umowy. 

 

Tym samym, wobec powyższego, Wykonawca wnosi o: 

a) wykreślenie zapisu o wysokości kar umownych lub modyfikację zapisu na: „Odstąpienia od 

umowy z tytułu okoliczności wskazanych w projekcie umowy § 10 ust. 1, za które odpowiada 

Wykonawca – w wysokości 2% wartości wynagrodzenia brutto oraz Zamawiający zapłaci 

Wykonawcy wynagrodzenie w wysokości 2% wartości wynagrodzenia brutto z tytułu odstąpienia 

od umowy z tytułu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do stanowiska Wykonawcy i dokonuje modyfikacji § 10 ust. 3 wzoru umowy, 

stanowiącego załącznik nr 7 do Zapytania ofertowego z dnia 11.12.2020 r., który otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku odstąpienia od umowy, z przyczyn wskazanych w ust. 1, za które odpowiada 

Wykonawca, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 2% kwoty 

przeznaczonej na realizację zamówienia ustalonego w § 6 ust. 1 umowy, z wyjątkiem okoliczności siły 

wyższej oraz innych zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności 

uniemożliwiających wykonanie usługi w całości lub w jakiejkolwiek części, w szczególności: władcze 

działania organów państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmiana 

przepisów prawa, działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, 

ograniczenia i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub 

wyjątkowy na całości lub na jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki 

terrorystyczne, działalność przestępcza osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne 

oraz działanie innych sił przyrody.” 

Ponadto Zamawiający w § 10 wzoru umowy po ust. 6 dodaje ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn, za które 

Zamawiający ponosi odpowiedzialność, w wysokości 2% kwoty przeznaczonej na realizację 

zamówienia ustalonego w § 6 ust. 1 umowy.” 

 



Pytanie 3: 

W formularzu cenowym Rozdział II.1. Zamawiający wskazuje listy polecone ekonomiczne ze 

zwrotnym potwierdzeniem odbioru Strefa A i B. Wykonawca informuje, że od dnia 01.09.2020 r. 

zmianie uległy zasady nadawania przesyłek zagranicznych – zmiana ta polega m.in. na usunięciu 

zagranicznych przesyłek ekonomicznych z obrotu pocztowego. W związku z tym, nastąpiła modyfikacja 

cennika usług powszechnych, która została  zatwierdzona przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o dostosowanie 

zapisów zamówienia do nowego sposobu określania przesyłek listowych w obrocie zagranicznym 

oraz dokonanie odpowiednich zmian w formularzu cenowym.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dokonał odpowiednich zmian w załączniku nr 3 - Formularz cenowy. 

Zaktualizowany załącznik Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej. 

Pytanie 4: 

Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy 

załączników regulujących zasady prawidłowego świadczenia usług? 

Odpowiedź: 

Zamawiający po wyborze Wykonawcy wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załączników 

regulujących zasady prawidłowego świadczenia usług. 

 

Proszę o uwzględnienie powyższych wyjaśnień oraz wprowadzonych zmian w załączniku nr 3 

do zapytania ofertowego – Formularz cenowy i we wzorze umowy w przygotowywanej ofercie. 

 

 

Załącznikiem do wyjaśnień jest: 

1) załącznik nr 3 do zapytania ofertowego po zmianach z dnia 16.12.2020 r., 

2) załącznik nr 7 do zapytania ofertowego po zmianach z dnia 16.12.2020 r. 

 

 

 

 

 

                                                           Burmistrz Miasta i Gminy Kunów 

Lech Łodej     

 


